的股权，为世博旅游集团的控股股东，即上市公司的实际控制人。

二、 信息披露义务人董事及主要负责人简介

姓名 国籍 长期居住地
是否取得其他国

家居留权
在公司所任职务

王冲 中国 中国 无 董事长、党委副书记

王云 中国 中国 无
总经理、副董事长、党委

副书记

王露霞 中国 中国 无 监事会主席

http://vip.stock.finance.sina.com.cn/corp/view/vCI_StockHolderAmount.php?stockid=002059&type=holdstocknum&code=80080411

云南旅游股份有限公司简式权益变动报告书

8

三、 信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司发

行在外股份总额 5%以上的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在控股、直接或间接控制除云

南旅游股份有限公司以外其他境内、境外上市公司的情况。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人除持有诚泰财产保险股份有限公司

19%股权外不存在持有其他银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机

构股份超过5%的情况。

云南旅游股份有限公司简式权益变动报告书

9

第三节 持股目的

一、 本次权益变动的原因及目的

本次权益变动是云南旅游拟通过向特定对象非公开发行股份和支付现金相

结合的方式购买江南园林 80%股权，并募集配套资金所致。

为实现上市公司的战略目标以及增强上市公司的盈利能力，云南旅游拟通过

向杨建国等 18 名自然人及中驰投资以发行股份和支付现金相结合的方式购买江

南园林 80%股权，同时拟向不超过 10 名特定对象非公开发行 20,333,761 股人民

币普通股（A 股）股票募集配套资金。信息披露义务人拟不参与配套资金认购。

发行完成后，信息披露义务人持有云南旅游股份数量不变，持股比例降低。

二、信息披露义务人未来 12 个月内的持股计划

信息披露义务人若增持或减持上市公司股份，将按照《证券法》、《收购办

法》及其他相关法律法规的要求，履行相关信息披露义务。

云南旅游股份有限公司简式权益变动报告书

10

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在云南旅游中拥有权益的数量和比例

本次权益变动前，上市公司总股本为312,010,107股，信息披露义务人云南世

博旅游控股集团有限公司持股199,077,493股。本次权益变动后，上市公司的总股

本将达到约368,968,145股，信息披露义务人世博旅游集团持股仍为199,077,493

股。具体情况见下表：

项目
本次交易前 本次交易后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

1、限售流通股 97,010,107 31.09% 153,968,145 41.73%

其中：世博旅游集

团
78,542,953 25.17% 78,542,953 21.29%

杨清 - - 30,649,942 8.31%

中驰投资 - - 1,194,867 0.32%

其他 17 名原江南

园林股东
- - 4,779,468 1.30%

不超过 10 名特定

投资者
- - 20,333,761 5.51%

2、无限售流通股 215,000,000 68.91% 215,000,000 58.27%

其中：世博旅游集

团
100,455,040 32.20% 100,455,040 27.23%

世博广告 20,079,500 6.44% 20,079,500 5.44%

总股本 312,010,107 100.00% 368,968,145 100.00%

注：本次发行股份购买资产的发行价格为8.65元/股；配套募集资金发行股份按照发行底

价7.79元/股计算。

考虑到上市公司本次发行股份及支付现金购买资产的同时募集配套资金，交

易完成后，如配套融资得以实施，信息披露义务人及其一致行动人持有云南旅游

的股权比例将由 63.80%降至 53.96%，如未能实施，信息披露义务人持有云南旅

游的股权比例将由 63.80%降至 57.10%。

云南旅游股份有限公司简式权益变动报告书

11

二、本次权益变动方式

本次权益变动基于云南旅游发行股份及现金支付购买资产并募集配套资金

事宜。

（一）发行股份及现金支付购买资产

2014 年 8 月 13 日，上市公司与江南园林股东杨建国等 18 名自然人及中驰

投资签署了《购买资产协议》。

2014 年 8 月 13 日，上市公司与江南园林股东杨建国等 18 名自然人及中驰

投资签署了《盈利预测补偿协议》。

上述协议约定云南旅游拟通过发行股份及支付现金方式购买杨建国等 18 名

自然人及中驰投资所持有的江南园林 80%股权，并募集配套资金。具体方案如下：

1、非公开发行股份数量

根据北京中同华评估有限公司出具的中同华评报字（2014）第 339 号《资产

评估报告》，截至 2014 年 5 月 31 日，本次交易的标的公司 80%股权的评估值

为 48,160.00 万元。各方同意参考《资产评估报告》确定的评估值，并综合考虑

标的公司财务和业务状况及发展前景、未来盈利能力等各项因素确定本次拟购买

资产总价格为 47,520.00 万元。各交易对方拟出让的江南园林股权的作价情况和

云南旅游拟向其发行股份数如下：

序

号
股东名称

拟出让所持江

南园林出资额

（元）

拟出让的出资

额占总出资额

的比例

交易作价（元）
云南旅游拟向其

发行股份数（股）

1 杨清 22,843,340 44.63% 265,122,000  30,649,942

2 中驰投资 890,532 1.74% 10,335,600  1,194,867

3 卢鹰 941,712 1.84% 10,929,600  1,263,538

4 胡娜 818,880 1.60% 9,504,000  1,098,728

5 胡九如 818,880 1.60% 9,504,000  1,098,728

6 秦威 136,480 0.27% 1,584,000  183,122

7 胥晓中 136,480 0.27% 1,584,000  183,122

8 陆曙炎 327,552 0.64% 3,801,600  439,491

云南旅游股份有限公司简式权益变动报告书

12

9 许刚 136,480 0.27% 1,584,000  183,122

10 王吉雷 68,240 0.13% 792,000  91,561

11 葛建华 27,296 0.05% 316,800  36,624

12 金永民 27,296 0.05% 316,800  36,624

13 张建国 27,296 0.05% 316,800  36,624

14 罗海峰 27,296 0.05% 316,800  36,624

15 毛汇 27,296 0.05% 316,800  36,624

16 石荣婷 13,648 0.03% 158,400  18,312

17 杨小芳 13,648 0.03% 158,400  18,312

18 顾汉强 13,648 0.03% 158,400  18,312

合计 27,296,000 53.33% 316,800,000 36,624,277

交易对方用于取得现金支付的出资额和云南旅游拟向其支付现金数如下：

序号 股东名称
用于取得现金支

付的出资额（元）

拟出让的出资额

占总出资额的比

例

云南旅游拟向其

支付现金数（元）

1 杨清 1,185,670 2.32% 13,761,000

2 杨建国 10,236,000 20.00% 118,800,000

3 中驰投资 445,266 0.87% 5,167,800

4 卢鹰 470,856 0.92% 5,464,800

5 胡娜 409,440 0.80% 4,752,000

6 胡九如 409,440 0.80% 4,752,000

7 秦威 68,240 0.13% 792,000

8 胥晓中 68,240 0.13% 792,000

9 陆曙炎 163,776 0.32% 1,900,800

10 许刚 68,240 0.13% 792,000

11 王吉雷 34,120 0.07% 396,000

12 葛建华 13,648 0.03% 158,400

13 金永民 13,648 0.03% 158,400

14 张建国 13,648 0.03% 158,400

15 罗海峰 13,648 0.03% 158,400

云南旅游股份有限公司简式权益变动报告书

13

16 毛汇 13,648 0.03% 158,400

17 石荣婷 6,824 0.01% 79,200

18 杨小芳 6,824 0.01% 79,200

19 顾汉强 6,824 0.01% 79,200

合计 - 13,648,000 26.67% 158,400,000

2、本次非公开发行股票的发行价格和定价依据

（1）本次发行股票的定价基准日为审议本次重大资产重组相关议案的上市

公司董事会（即第五届董事会第十次会议）决议公告日。

（2）本次发行股份购买资产的发行价格为人民币 8.65 元/股，不低于定价基

准日前二十个交易日上市公司股票的交易均价（交易均价的计算公式为：董事会

决议公告日前二十个交易日上市公司股票交易均价＝决议公告日前二十个交易

日上市公司股票交易总额/决议公告日前二十个交易日公司股票交易总量）。

（3）在本次发行的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、

资本公积金转增股本等除权除息事项，本次发行价格将根据深圳证券交易所的相

关规定对发行价格作相应调整。

（二）募集配套资金

向其他特定投资者募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前20个交易

日公司股票交易均价的90%，即7.79元/股。最终发行价格将在本次交易获得中国

证监会核准后，由公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行政法规及

规范性文件的规定，依据市场询价结果来确定。

本次交易中，拟募集配套资金总额不超过交易总金额的25%。按照评估值并

经交易各方协商确定的交易价格计算，募集配套资金不超过15,840万元；按照本

次发行底价7.79元/股计算，向不超过10名其他特定投资者发行股份数量不超过

20,333,761股。本次发行股份及支付现金购买标的资产80%股权的交易价格为